
Projekční podklady 

Logalux
Příprava teplé vody

Vytápěcí systémy 
budoucnosti.



 Obsah

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux2

Obsah

1 Zásobníky Logalux k přípravě teplé vody  . . . 3

1.1 Komfort teplé vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.1.1 Správný návrh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2 Způsoby přípravy teplé vody  . . . . . . . . . . . . . 4

2.1 Zásobníkový ohřev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.1.1 Princip funkce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.1.2 Způsob ohřevu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.1.3 Charakteristické znaky zásobníkového 

systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.1.4 Zvláštnosti paralelního zapojení  . . . . . . . . . 5
2.1.5 Zvláštnosti sériového zapojení  . . . . . . . . . . 5
2.1.6 Označení zásobníků Buderus k ohřevu teplé 

vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2 Nabíjecí systém TV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2.1 Princip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2.2 Způsoby ohřevu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2.3 Způsoby regulace pro nabíjecí systémy 

zásobníků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2.4 Charakteristické znaky nabíjecího 

systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.2.5 Nabíjecí systém s externím výměníkem

tepla Logalux SLP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3 Výběr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3.1 Ohřev teplé vody značky Buderus  . . . . . . . 9
3.1.1 Zásobník pro každou aplikaci  . . . . . . . . . . . 9
3.1.2 Rozměry a technická data Logalux 

SU160.5, SU160/5 … SU400.5, 
SU400/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.1.3 Produktové údaje ke spotřebě energie 
Logalux SU160.5, SU160/5 … SU400.5, 
SU400/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

3.1.4 Výkonová data Logalux SU160.5, 
SU160/5 … SU400.5, SU400/5  . . . . . . . . 12

3.1.5 Rozměry a technická data 
Logalux SU500.5 až SU1000.5  . . . . . . . . 13

3.1.6 Produktové údaje ke spotřebě energie 
Logalux SU500.5 … SU1000.5  . . . . . . . . 14

3.1.7 Výkonová data Logalux SU500.5 … 
SU1000.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

3.1.8 Grafy tlakové ztráty a výkonu 
Logalux SU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

3.1.9 Příklady instalace zásobníků 
Logalux SU (ohřev kotlem)  . . . . . . . . . . . 18

3.2 Nabíjecí systém teplé vody: 
Logalux SLP s Logalux SF . . . . . . . . . . . . 19

3.2.1 Rozměry a technická data 
Logalux SF300 … SF1000.5  . . . . . . . . . . 19

3.2.2 Produktové údaje ke spotřebě 
energie Logalux SF300 … SF1000.5 . . . . 20

3.2.3 Nabíjecí systém teplé vody 
Logalux SLP…/3 E . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

3.2.4 Příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
3.2.5 Výkonová data Logalux SLP 

s Logalux SF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
3.2.6 Graf tlakové ztráty a výkonu 

Logalux SLP s Logalux SF . . . . . . . . . . . . 28
3.2.7 Příklady instalace Logalux SLP 

s Logalux SF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

4 Příloha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

4.1 Nařízení EU o energetické účinnosti . . . . . 35



1 Zásobníky Logalux k přípravě teplé vody

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 3

1 Zásobníky Logalux k přípravě teplé vody 

1.1 Komfort teplé vody

1.1.1 Správný návrh

Teplá voda, která je k dispozici prakticky vždy 
a v neomezeném množství, se stala v současnosti 
samozřejmostí. Aby bylo možné zabezpečit požadavky na 
„neomezené množství“ teplé vody, je potřeba provést 
důkladnou analýzu potřeb pro dimenzování zásobníku TV. 
Čím více vstupních dat bude použito, tím větší bude 
spolehlivost provedené analýzy. 
Rozsáhlý a moderní sortiment zásobníků Logalux 
s příslušnou regulací Buderus dokáže pokrýt všechny 
případy přípravy teplé vody. Zásobníky jsou k dispozici 
v mnoha typech a velikostech. Tato skutečnost je 
důležitým bodem v předvýběru. Je nutné věnovat 
pozornost:
• Jaký je prostor pro instalaci?
• Jaké jsou vstupní rozměry do prostoru instalace?
• Jak vysoký je prostor instalace? 
Kromě toho je potřeba mít komplexní znalosti 
o projektovaném zařízení k přípravě teplé vody. Tyto 
projekční podklady slouží jako pomůcka pro návrh.



2 Způsoby přípravy teplé vody

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux4

2 Způsoby přípravy teplé vody

2.1 Zásobníkový ohřev

2.1.1 Princip funkce

Zásobníkový ohřev TV je v praxi označován jako 
„zásobník teplé vody“. Zásobník TV bývá nejčastěji jeden 
zásobník. U zásobníkového ohřevu je studená voda 
ohřáta a uložena v zásobníku až do odběru. Z tohoto 
důvodu je zásobník TV tvořen nádobou s integrovaným 
výměníkem tepla.

Obr. 1 Princip funkce zásobníkového ohřevu s jedním 
zásobníkem TV

AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
RH zpátečka zdroje tepla
VH výstup zdroje tepla
1 tepelná izolace
2       nádoba zásobníku
3     integrovaný výměník tepla
Výměník tepla zásobníku TV je vždy umístěn ve spodní 
části zásobníku. Ohřátá teplá voda díky nižší hustotě 
samovolně stoupá do horní části zásobníku a tím se 
rovnoměrně prohřívá celý objem zásobníku.
Zásobníkový ohřev TV může s relativně malým topným 
výkonem ohřívat velké množství vody, která je určena 
hlavně pro pokrytí odběrů v době špiček. Bez ohledu na 
instalovaném výkonu kotle je k dispozici zásoba ohřáté 
teplé vody v zásobníku a může být odebírána ve velkém 
množství. Po odebrání určité části zásoby teplé vody, 
může zásobník dodávat jen takové množství teplé vody, 
které odpovídá výkonu integrovaného výměníku tepla. 
V případě trvalého odběru teplé vody bude studená voda 
ohřívána plným topným výkonem na principu 
protiproudého výměníku. 
Když nebude v místnosti dostatek místa pro velký 
zásobník nebo nebude svým výkonem dostačovat největší 
typ zásobníku, je možné provést kombinaci více stojatých 
nebo ležatých zásobníků TV. Tím je možné dosáhnout 
větších objemů zásobníků (paralelní zapojení obr. 2, 
str. 5; sériové zapojení obr. 3, str. 5).
Speciální případ použití je připojení více samostatných 
zásobníků TV na jeden zdroj tepla. Zde je možné 
realizovat přípravu TV na různé teplotní úrovně, například 
60 °C pro sprchy a 70 °C pro kuchyň.

2.1.2 Způsob ohřevu

Možné způsoby přípravy TV v zásobníku jsou:
• Kotel
• Tepelné čerpadlo
• Centrální zdroj tepla
• Solární energie (bivalentní způsob přípravy teplé vody)
• Elektrická energie (přídavný dotop elektrickou 

patronou, např. v létě)
• Pára
Jaký typ ohřevu v zásobníkovém systému TV bude použit, 
to záleží na použitém integrovaném výměníku tepla. Podle 
typu zásobníkového ohřívače to může např. být výměník 
zabudovaný nebo vyměnitelný výměník z hladkých trubek, 
vyměnitelný výměník ze žebrovaných trubek, elektrický 
dotop nebo spalinová trubka přímoohřívaného plynového 
zásobníku.

2.1.3 Charakteristické znaky zásobníkového 

systému

• Robustní a snadno ovladatelné zařízení
• Vhodné pro všechny druhy vody
• Snadná ovladatelnost, přesné udržování teploty, 

žádné přehřívání
• Realizace všech požadavků z hlediska komfortu
• V případě potřeby možnost kombinovat několik 

stojatých nebo ležatých zásobníků
• Možnost připojení více zásobníků s rozdílnými 

hladinami teplot (např. 60 °C pro sprchy v hotelu 
a 70 °C pro kuchyň) pouze na jeden zdroj tepla

• Snadné čištění
U zásobníkového systému se doporučuje provést přesný 
návrh, protože chyba vede k předimenzování či 
poddimenzování a tím ke ztrátám tepla nebo snížení 
komfortu.

AW

EK

1

2

3

RH

VH

6 720 644 970-02.1il



2 Způsoby přípravy teplé vody

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 5

2.1.4 Zvláštnosti paralelního zapojení

• Optimální přizpůsobení na prostorové podmínky
• Velký trvalý výkon
• Zásobníky TV mohou mít prováděny revize 

u jednotlivých zásobníků, tj. minimálně jeden zásobník 
je neustále připravený k použití

Je nutné zapojení systémem „Tichelmann”!

Obr. 2 Princip paralelního zapojení dvou zásobníků TV 
(do „Tichelmanna“)

AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
RH zpátečka zdroje tepla
VH výstup zdroje tepla

2.1.5 Zvláštnosti sériového zapojení

• Optimální přizpůsobení na prostorové podmínky
• Velký odběr v době špičky
• Větší vychlazení otopné vody oproti jednotlivému 

zásobníku, tzn. ideální pro ohřev pomocí 
kondenzačních kotlů nebo s CZT

Obr. 3 Princip sériového zapojení dvou zásobníků TV 

AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
RH zpátečka zdroje tepla
VH výstup zdroje tepla

RH

VH
AW

EK
6 720 644 970-03.1il

RH

VH
AW

EK
6 720 644 970-04.1il



2 Způsoby přípravy teplé vody

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux6

2.1.6 Označení zásobníků Buderus k ohřevu teplé vody

Obr. 4 Přehled zásobníků Logalux pro přípravu TV

1 typ zásobníku:
H nástěnný
S stojatý
W stojatý ke zdi
L ležatý

2 způsob ohřevu: 
F cizí ohřev (nabíjecí systém)
M bivalentní
U univerzální
T top 

3 výkon:
H vysoký výkon

4 objem zásobníku od… do… litrů:

5 označení (vždy od nejmenšího zásobníku)

1) zásobník (bílý) pro nástěnné kotle (odkaz na PP 
„Plynové kondenzační kotle GB172“)

2) ležatý zásobník pro stacionární kotle (odkaz na 
jednotlivé PP ke každému kotli) 

3) zásobník pro solární techniku (odkaz na PP „Solární 
technika Logasol pro ohřev teplé vody a podporu 
vytápění“)

4) zásobník pro tepelné čerpadlo (odkaz na PP 
„Tepelná čerpadla Logatherm …“)

300…
1000

135…
200
135…
300

Logalux L135/2R2) 

Logalux LT135/12)
T
F

L

Logalux SF300/5  F

S Logalux S120/5 W1)

Logalux SM300/53)M 290…
500

160…
1000

Logalux SU160/5 W1) 

U

65 Logalux H65 W1)

1 2 3 4 5
H

Logalux SU160/5

W U
120…
160 Logalux WU120 W1) 

120…
160

390…
490
290…
400 Logalux SH290 RS4) 

Logalux SMH390.1 ES 
4) 

H

H

6 720 889 229-01.1T



2 Způsoby přípravy teplé vody

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 7

2.2 Nabíjecí systém TV

2.2.1 Princip

Nabíjecí systém zásobníku TV se odlišuje od klasického 
zásobníkového ohřevu umístěním výměníku tepla pro 
přípravu teplé vody. Zatímco u nepřímotopného zásobníku 
je přímo v zásobníku zabudovaný výměník tepla, je 
u nabíjecího systému zásobník teplé vody bez 
integrovaného výměníku tepla.
U nepřímotopného zásobníku ohřívá zabudovaný výměník 
tepla objem zásobníku od spodu nahoru (využití 
samotížného principu). U nabíjecího systému (bez 
integrovaného výměníku tepla) je zásobník „nabíjen“ 
teplou vodou pomocí nabíjecího čerpadla od shora dolu, 
tj. vrstvené nabíjení. Mluvíme tedy o vrstveném nabíjení 
zásobníku.
Nabíjecí systém zásobníku s externím výměníkem tepla, 
tzn. výměník tepla je umístěn mimo zásobník (sada 
výměníku tepla) Logalux SLP vedle zásobníku obr. 5, 
str. 8). 
Pokud je při odběru odebráno ze zásobníku dostatečné 
množství TV, regulace zareaguje a sepne nabíjecí 
čerpadlo TV. Mohou nastat dva případy:
1. Pokud odebírané množství TV je menší než 

maximální výkon výměníku tepla, TV bude ohřívaná 
průtokově přes deskový výměník. Zásoba teplé 
vody v zásobníku zůstane zachována, bude tak 
„stačit pro veškeré potřeby“.

2. Pokud odebírané množství TV vzroste nad 
maximální výkon deskového výměníku, dojde také 
ke spotřebování záložní zásoby vody. Při další 
spotřebě může být přenášený výkon (trvalý výkon) 
výměníku, jen tak velký, že bude množstvím 
odpovídat trvale odebíranému výkonu výměníku 
tepla. Tento výkon může být odebírán libovolně 
dlouho.

Pokud nebude vhodný prostor pro instalaci většího typu 
zásobníku nebo nebude dostačovat velikost zásobníku, je 
možné kombinovat více samostatných zásobníků. Ty je 
možné zapojovat do série nebo paralelně s nabíjecím 
systémem. Tím se dosáhne většího pohotovostního 
objemu zásobníku.
Pokud je průtok cirkulace TV vysoký, je třeba vzít v úvahu 
maximální průtok na sekundární straně nabíjecího 
systému. Tento průtok musí být vyšší, aby bylo možné 
dokončit proces nabíjení. Jinak musí být cirkulace vypnuta 
během nabíjení.
Speciálním případem použití je napojení více nabíjecích 
systémů na jeden zdroj. V takovém případě je možno 
nabíjet současně např.: dvě rozdílné teplotní úrovně. 
Například 60 °C pro sprchy v hotelu a 70 °C pro potřeby 
kuchyně.

Trvale zapnuté nabíjecí čerpadlo – menší zásobník

Pokud běží nabíjecí čerpadlo trvale, je celý objem 
zásobníku nahřátý na žádanou teplotu, protože zásobník 
bude okamžitě dobit při každém odběru. Díky tomu je 
možné zvolit menší objem zásobníku. Z praxe se tato 
varianta volí pro zásobníky s objemem od 1000 litrů 
a v soustavách s kontinuálním odběrem, tzn. bez 
krátkodobých špiček.

Spínané nabíjecí čerpadlo - větší zásobník 

Spínané nabíjecí čerpadlo je uvedeno do chodu pouze 
v případě potřeby, tzn. před spuštěním je odebrána určitá 
část TV. Aby bylo zajištěno dostatečné množství TV, je 
třeba dimenzovat větší zásobník. Výhodou tohoto řešení 
je úspora elektrické energie spínaného nabíjecího 
čerpadla.

2.2.2 Způsoby ohřevu

Typické způsoby ohřevu nabíjecích systémů jsou:
• Kotel (ideálně kondenzační kotel)
• Dálkové teplo (centrální zdroj tepla pro více budov)
Nabíjecí systémy externího výměníku tepla Logalux SLP 
mají výměníky tepla z nerezové oceli s velkým 
přenositelným výkonem a jsou vhodné pro oba druhy 
ohřevu. 
Dohřev pomocí elektrické patrony (přídavné vybavení) 
ohřívá zásobník na vodu od spodu nahoru tj. podle 
principu nabíjecího systému zásobníku. Z tohoto důvodu 
má smysl jenom jako přídavný ohřev - např. v létě.

2.2.3 Způsoby regulace pro nabíjecí systémy 

zásobníků 

Protože princip funkce nabíjecího systému TV shora 
směrem dolů je odlišný od klasického zásobníkového 
ohřevu, musí regulace uvažovat s jednou zvláštností: 
u nabíjecího systému je TV ohřáta mimo zásobník a až 
poté je zaznamenána čidlem teploty v zásobníku. Z tohoto 
důvodu nemá čidlo teploty v zásobníku žádný vliv na 
teplotu, kterou je zásobník nabíjen.
Pokud jsou známy výkonové a teplotní parametry 
výměníku tepla, je možné nainstalovat regulační ventil 
průtoku do sekundárního okruhu za výměníkem a nastavit 
jej na vypočítaný průtok. To zajistí přesnou požadovanou 
teplotu teplé vody.
Mohou nastat dva extrémní případy při zapnutí nabíjení:
• zásobník je naplněn studenou vodou (např. 10 °C)
nebo
• nabíjení je aktivováno, protože to vyžaduje spínací 

hystereze (např. při spínací hysterezi 5 K a žádané 
teplotě zásobníku 60 °C začíná nabíjení při 55 °C).

V prvním případě musí být nastaven malý průtok, neboť 
musí být překonán velký rozdíl teplot z 10 °C na 60 °C. 
Ve druhém případě je rozdíl teplot 5 K velmi malý, takže 
při pevně nastaveném malém průtoku při odpovídající 
výstupní teplotě, může být dosaženo příliš vysoké teploty 
TV, jejichž následkem může být eventuální nebezpečí 
opaření. Při výběru regulace musí být zohledněny oba tyto 
extrémní případy.
Aby byl zásobník kompletně nabit, používá regulace čidla 
pro vypnutí a zapnutí.



2 Způsoby přípravy teplé vody

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux8

2.2.4 Charakteristické znaky nabíjecího systému 

• Rychlá dostupnost teplé vody
• Ohřev celého objemu zásobníku
• Možnost velkých odběrů, protože po spotřebování 

objemu zásobníku je okamžitě k dispozici maximální 
výkon výměníku tepla

• Velké vychlazení topné vody a tím dosažení nízké 
teploty zpátečky, tj. ideální pro ohřev pomocí 
dálkového tepla či kondenzačního kotle

• Snadné čištění zásobníků
• Aby se zabránilo zavápňování deskového výměníku, 

dbejte na tvrdost vody 
• Možnost navržení výkonu výměníku tepla a velikosti 

zásobníku
• V bytových domech s nabíjecím systémem jsou 

použity menší zásobníky oproti klasickému ohřevu
Při návrhu je dbát na to, aby pro nabíjecí systémy byla 
použita odpovídající regulace.

2.2.5 Nabíjecí systém s externím výměníkem 

tepla Logalux SLP

Výměník tepla vedle zásobníku

U této varianty je k dispozici v různých velikostech sada 
výměníku tepla Logalux SLP. Tento nabíjecí systém může 
nabíjet jeden nebo více zásobníků Logalux SF zapojených 
paralelně nebo do série ( kapitola 3.2, str. 19 a dále).

Obr. 5 Princip funkce nabíjecího systému s externím 
výměníkem tepla Logalux SLP vedle zásobníku

AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
RH zpátečka zdroje tepla
VH výstup zdroje tepla



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 9

3 Výběr

3.1 Ohřev teplé vody značky Buderus 

3.1.1 Zásobník pro každou aplikaci

Zásobníky teplé vody Buderus jsou použitelné jak pro 
zásobníkový ohřev, tak pro nabíjecí systémy teplé vody. 
Mají účinnou tepelnou izolaci. Zásobníky do objemu 
500 litrů (ležaté zásobníky do objemu 300 litrů) jsou 
z výroby opatřeny tepelnou izolací z pevné pěny. 
Zásobníky do objemu 400 litrů mají plechové opláštění, 
zásobníky o objemu 500 litrů mají měkký plášť případně 
PS plášť. Od objemu 750 litrů je tepelná izolace vyrobena 
z odnímatelných fleecových nebo pevných pěnových 
segmentů s měkkým pláštěm případně PS pláštěm. Uvnitř 
zásobníků, kde dochází ke kontaktu s teplou vodou, 
je použita termoglazura DUOCLEAN plus. Před korozí 
chrání katodový systém skládající se z termoglazury 
DUOCLEAN plus a magneziové anody, případně 
bezúdržbové inertní anody. Všechny zásobníky teplé vody 
Buderus se zabudovaným výměníkem tepla jsou 
certifikovány podle směrnice EU pro tlakové zařízení 
97/23/EG.

Stojatý zásobník

Stojatý zásobník teplé vody Logalux SU je možné umístit 
vedle kotle. K propojení jsou v nabídce propojovací sady 
mezi kotlem a zásobníkem včetně nabíjecího čerpadla 
a zpětné klapky.
Pokud je v kotelně dostatek místa, je klasická kombinace 
kotle a vedle stojícího zásobníku zajímavá. Spojením více 
stojatých zásobníků, kde každý má objem do 1000 litrů, 
je možné získat větší akumulaci teplé vody. Dle druhu 
systému ohřevu TV (zásobníkový systém nebo nabíjecí 
systém TV) a variantě zapojení (sériově nebo paralelně) 
musí být dodrženy požadavky z hlediska propojení ze 
strany topné vody a teplé vody.
Všechny stojaté zásobníky jsou vybaveny dostatečně 
velkým servisním otvorem, takže se dají velice lehce čistit 
a udržovat.

Ležatý zásobník

Ležaté zásobníky teplé vody Logalux L a LT (do 300 litrů) 
jsou k dispozici v různých kombinacích s kotli ve sladěném 
designu a kompletním propojovacím vedením mezi kotlem 
a zásobníkem. Tyto zásobníky jsou zatížitelné maximálně 
do 500 kg a tvoří komplet s kotlem. Přes servisní otvor 
vpředu lze zásobník snadno čistit.

Zásobník pro nástěnný kotel

Moderní nástěnné kondenzační kotle Buderus jsou 
kompaktní a šetří místo. Zásobníky mají sladěny rozměry 
i designem s daným kotlem. Zásobníky s bílým nebo 
stříbrným opláštěním lze  umístit pod kotel nebo vedle 
kotle.

Solární zásobník

Výběr solárního zásobníku musí být v souladu s návrhem 
solárního systému a s počtem solárních kolektorů.

Projekční podklady pro příslušné stacionární 
kotle (např. Logano plus GB212) obsahují 
informace a technické údaje k ležatým 
zásobníkům do objemu 300 l. 

Projekční podklady ke zvolenému nástěnnému 
kotli obsahují potřebné informace pro ohřev 
teplé vody.

Projekční podklady Solární technika Logasol 
obsahují informace o zásobnících teplé vody, 
tak i o zásobnících na podporu vytápění.



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux10

3.1.2 Rozměry a technická data Logalux SU160.5, SU160/5 … SU400.5, SU400/5

Obr. 6 Rozměry stojatého zásobníku teplé vody Logalux SU160.5, SU160/5 … SU400.5, SU400/5 (rozměry v mm)

Řez A-A
Řez B-B

1) Navařená jímka (vnitřní průměr 19,5 mm)

HAB
H

HEZ

HVS

HRS

HEK

AW

R1

R1

R1

M1)

2)

R1

EK

RS

VS

EZ
R3/4

A2A1

Ø D

H

 B-BB

B

A-A

B-B

A

A

BB

H

AW

EZ

RS

VS

R1

R1

R3/4

R1

EK
R1

M1)

HAB

HEZ

HVS

HRS

HEK

563

A2

ø D

A1

SU160.5 ...  SU200.5,
SU160/5 ...  SU200/5

SU300.5 ... SU400.5
SU300/5 ... SU400/5

6 720 804 360-16.2T



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 11

3.1.3 Produktové údaje ke spotřebě energie Logalux SU160.5, SU160/5 … SU400.5, SU400/5

Logalux Jednotka
SU160.5, 

SU160/5

SU200.5,

SU200/5

SU300.5

SU300/5

SU400.5,

SU400/5

Objem zásobníku – l 157 196 300 381

Průměr ∅ D mm 5501)/6002)

1) 50 mm polyurethan/ EPS tvrdá pěna
2) 75 mm polyurethan/ EPS tvrdá pěna

5501)/6002) 670 670

Výška3)

3) Včetně 10…20 mm pro nastavitelné nožičky

H mm 13001)/13202) 15301)/15502) 1495 1835

Klopná výška – mm 1410 1625 1655 1965

Výška prostoru instalace4)

4) Minimální výška místnosti pro výměnu magnéziové anody

– mm – – 1850 2100

Výstup ze zásobníku3) HVS mm 553 553 722 898

Zpátečka do zásobníku3) HRS mm 265 265 318 318

Vstup studené vody3) HEK mm 81 81 80 80

Vstup cirkulace3) HEZ mm 703 703 903 1143

Výstup teplé vody3) HAW mm 1138 1399 1355 1695

Teplosměnná plocha výměníku 
tepla

– m2 0,9 0,9 1,3 1,8

Objem otopné vody – l 6,0 6,0 8,9 12,1

Pohotovostní ztráta zásobníku5)

5) Naměřená hodnota při teplotním rozdílu 45 K dle EN 12897

– kWh/24 h 1,101)/0,922) 1,321)/1,022) 1,68 2,10

Hmotnost6) (netto)

6) Hmotnost s obalem cca o 5 % vyšší

– kg 741)/772) 841)/882) 105 119

Max. provozní tlak topná / teplá 
voda

– bar 16 /10 16 /10 16 /10 16 /10

Max. provozní teplota topná / teplá 
voda

– °C 160 /95 160 /95 160 /95 160 /95

Rozestup nožiček A1

A2

mm
mm

288
333

288
333

380
408

380
440

Tab. 1 Rozměry stojatého zásobníku teplé vody Logalux SU160/5 … SU400/5

Logalux Jednotka
SU160.5,

SU160/5

SU200.5,

SU200/5

SU300.5

SU300/5

SU400.5,

SU400/5

Směrnice EU o energetické účinnosti pro tepelnou izolaci 50 mm1)

1) 50 mm polyurethan/ EPS tvrdá pěna

Třída energetické účinnosti – B B B C

Stálá tepelná ztráta W 45,8 55,0 70,0 88,3

Objem zásobníku l 156,9 196,0 300,0 380,9

Směrnice EU o energetické účinnosti pro tepelnou izolaci 75 mm2)

2) 75 mm polyurethan/ EPS tvrdá pěna

Třída energetické účinnosti – A A – –

Stálá tepelná ztráta W 38,2 42,7 – –

Objem zásobníku l 156,9 196,0 – –

Tab. 2 Produktové údaje pro  Logalux Logalux SU160/5 … SU400/5



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux12

3.1.4 Výkonová data Logalux SU160.5, SU160/5 … SU400.5, SU400/5

Nabíjení kotlem

Zařízení se dvěma nebo třemi zásobníky

• výkonové číslo NL násobte
– u dvou zásobníků je faktor 2,4

– u třech zásobníků je faktor 3,8

Logalux
Výstupní teploty 

topné vody 

Výkonové číslo NL
1) pro 

teplotu zásobníku 60 °C

1) dle DIN 4708 je výkonové číslo platné pro ϑV = 80 °C a ϑSp = 60 °C; trvalý výkon teplé vody v kW při 45 °C

Výkon teplé vody při teplotě TV2)

2) vstupní teplota studené vody 10 °C

Průtok topné 

vody

Tlaková 

ztráta 

45 °C 60 °C

[ °C] [l/h]  [kW] [l/h] [kW] [m3/h] [mbar]

SU160.5,
SU160/5

80 2,5 773 31,5 430 25,0 2,6 82

SU200.5,
SU200/5

80 4,2 773 31,5 430 25,0 2,6 82

SU300.5,
SU300/5

80 9,0 1030 42,0 507 29,5 2,6 100

SU400.5,
SU400/5

80 13,0 1375 56,0 808 47,0 3,5 207

Tab. 3 Výkonová data teplé vody Logalux Logalux SU160/5 … SU400/5



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 13

3.1.5 Rozměry a technická data Logalux SU500.5 až SU1000.5 

Obr. 7 Rozměry stojatého zásobníku Logalux SU500.5 … SU1000.5 (rozměry v mm) 
1) Měřící bod: Navařená jímka (vnitřní průměr 19,5 mm)

 Logalux Jednotka SU500.5 SU750.5 SU1000.5

Objem zásobníku – l 503 740 955

Průměr ∅ D1 mm 7801)

1) Tvrdá pěna 65 mm (60 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou)

9602)

2) Tvrdá pěna 85 mm (80 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou)

10702)

Průměr ∅ D2 mm 8503)

3) Tvrdá pěna a polyesterová vrstva 100 mm (60 mm tvrdé pěny a 40 mm fleecová vrstva s opláštěním)

10304)

4) Tvrdá pěna 120 mm s opláštěním

11404)

Průměr nádoby zásobníku ∅ DSP mm – 790 900

Výška vč. izolace H mm 1870 1920 1920

Klopná výška – mm 1941 1851 1883

Výška prostoru instalace 5)

5) Minimální výška místnosti pro výměnu magnéziové anody

– mm 2300 2450 2500

Šířka transportního otvoru – mm 770 800 910

Výstup ze zásobníku HVS mm 928 1004 1037

Zpátečka do zásobníku HRS mm 292 314 330

Vstup studené vody ∅ EK
HEK

palec
mm

R 1 ¼
131

R 1 ½
144

R 1 ½
152

Vstup cirkulace HEZ mm 1128 1114 1147

Výstup teplé vody ∅ AW
HAW

palec
mm

R 1 ¼
1731

R 1 ¼
1698

R 1 ½
1665

Teplosměnná plocha výměníku tepla – m2 2,2 3,0 3,7

Objem otopné vody – l 17,0 23,8 29,6

Pohotovostní ztráta zásobníku6)

6) Naměřená hodnota při teplotním rozdílu 45 K dle EN 12897

– kWh/24 h 2,591)/1,873) 2,762)/2,074) 3,342)/2,394)

Hmotnost7) (netto; s tepelnou izolací)

7) Hmotnost s obalem cca o 5 % vyšší

– kg 1741)/1792) 2412)/2594) 2922)/3144)

Max. provozní tlak topná / teplá voda – bar 16/10 16/10 16/10

Max. provozní teplota topná / teplá voda – °C 160/95 160/95 160/95

Tab. 4 Rozměry stojatého zásobníku teplé vody Logalux SU500.5 … SU1000.5

HAW

HEZ

HVS

HRS

HEK

H
DSP D1/D2 

AW

EK

EZ

VS

RS

M1)

R ¾

R 1¼

R 1¼

6 720 818 349-10.1T



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux14

3.1.6 Produktové údaje ke spotřebě energie Logalux SU500.5 … SU1000.5

3.1.7 Výkonová data Logalux SU500.5 … SU1000.5

Zařízení se dvěma nebo třemi zásobníky

U systémů se 2 a 3 zásobníky TV se výkonové číslo NL 
násobí příslušným faktorem pro daný počet zásobníků. 
Je nutné mít k dispozici dvojnásobný nebo třínásobný 
výkon. Předpokladem je zapojení dle systému 
Tichelmann.
• výkonové číslo NL násobte

– u dvou zásobníků je faktor 2,4
– u třech zásobníků je faktor 3,8

Příklad:

Jeden zásobník Logalux SU500.5, NL = 18,2
Dva zásobníky Logalux SU500.5, NL = 18,2 x 2,4 = 43,7

 Logalux Jednotka SU500.5 SU750.5 SU1000.5

Směrnice EU o energetické účinnosti – 500 l izolace 65 mm1), od 750 l izolace 85 mm2)

1) Tvrdá pěna 65 mm (60 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou)
2) Tvrdá pěna 85 mm (80 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou)

Třída energetické účinnosti – C C C

Stálá tepelná ztráta W 108 115 139

Objem zásobníku l 503 740 955

Směrnice EU o energetické účinnosti – 500 l izolace 100 mm3), od 750 l izolace 120 mm4)

3) Tvrdá pěna a polyesterová vrstva 100 mm (60 mm tvrdé pěny a 40 mm fleecová vrstva s opláštěním)
4) Tvrdá pěna 120 mm s opláštěním

Třída energetické účinnosti – B B B

Stálá tepelná ztráta W 78,0 86,1 99,6

Objem zásobníku l 503 740 955

Tab. 5  Produktové údaje pro Logalux SU500.5 … SU1000.5

Logalux
Výstupní teploty 

topné vody 

Výkonové číslo NL
1) pro 

teplotu zásobníku 60 °C

1) dle DIN 4708 je výkonové číslo platné pro ϑV = 80 °C a ϑSp = 60 °C; trvalý výkon teplé vody v kW při 45 °C

Výkon teplé vody při teplotě TV2)

2) vstupní teplota studené vody 10 °C

Průtok topné 

vody

Tlaková 

ztráta 

45 °C 60 °C

[ °C] [l/h]  [kW] [l/h] [kW] [m3/h] [mbar]

SU500.5 80 17,5
18,2

1390
1632

56,6
66,4

801
968

46,6
56,3

2,0
5,9

49
350

SU750.5 80 19
22,5

2002
2546

81,5
103,6

1123
1438

65,3
83,6

2,60
5,53

90
350

SU1000.5 80 27,3
30,4

2081
2747

84,8
111,8

1206
1687

70,2
98,1

2,40
5,15

90
350

Tab. 6 Výkonová data teplé vody Logalux SU500.5 … SU1000.5



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 15

3.1.8 Grafy tlakové ztráty a výkonu Logalux SU

Standardní hodnoty pro návrh zásobníku jsou dány 
v příslušných tabulkách. Pro speciální případy je možné 
odečíst odpovídající hodnoty z grafu.

Obr. 8 Logalux SU160/5 a SU200/5 (standardní 
hodnoty tab. 3, str. 12)

Obr. 9 Logalux SU300/5 a SU400/5 (standardní 
hodnoty tab. 3, str. 12)

[1] SU300/5
[2] SU400/5

Obr. 10 Logalux SU500.5 ... SU1000.5 
(standardní hodnoty tab. 6, str. 14)

[1] SU500.5
[2] SU750.5
[3] SU1000.5

Legenda k obrázku 8 až 10:

ΔpH tlaková ztráta na straně topné vody
mH průtok topné vody

mH [kg/h]

Δp H [mbar]

10

20

100

400

500 1000 5000 10000

6 720 818 349-13.1T

mH [kg/h]

ΔpH [mbar]

10

20

100

400

500 1000 5000 10000

1

2

6 720 818 349-12.1T

mH [kg/h]

Δp H [mbar]

10

20

100

400

500 1000 5000 10000

1

2

3

6 720 818 349-11.1T



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux16

Trvalý výkon teplé vody

Obr. 11 Logalux SU300/5 (standardní hodnoty tab. 3, 
str. 12)

Obr. 12 Logalux SU400/5 (standardní hodnoty tab. 3, 
str. 12)

Obr. 13 Logalux SU500.5 (standardní hodnoty tab. 6, 
str. 14)

Obr. 14 Logalux SU750.5 (standardní hodnoty tab. 6, 
str. 14)

0

60

3020 4010

30

20

10

40

50 17
1,0

100
2,6

60
2,0

44
1,5

60
   

   
70

   
   

   
 8

0 
   

   
   

90
   

   
  1

00

50

45
60

45

45

45

45

60

60

60

Q D[kW]
ΔpH [mbar]

VH [m³/h]

ΔϑH [K]
6 720 818 349-14.1T

60
   

   
70

   
   

   
   

 8
0 

   
   

 9
0 

   
   

   
10

0

50

45

45

45

45

45

60

60

60

60

3020 40100

60

30

20

10

80

70

40

50

38
1,5

19
1,0

207
3,5

68
2,0

132
2,8Q D[kW]

ΔpH [mbar]

VH [m³/h]

ΔϑH [K]
6 720 818 349-15.1T

60
   

   
  7

0 
   

   
   

 8
0 

   
   

   
90

   
   

   
 1

00

50
45

45

45

45

45

60

60

60

60

0

60

3020 4010

90

100

30

20

10

80

70

40

50

350
5,9

90
2,8

49
2,0

15
1,0

Q D[kW]
ΔpH [mbar]

VH [m³/h]

ΔϑH [K]
6 720 818 349-16.1T

0 3020 4010

60

30

20

10

70

40
50

140

130

120

110

100

90

80

150

350
5,5

18
1,0

90
2,6

56
2,0

200
4,0

60
   

   
 7

0 
   

   
   

  8
0 

   
   

   
90

   
   

   
 1

00

50
45

45

45

45

45

60

60

60

60

Q D[kW]
ΔpH [mbar]

VH [m³/h]

ΔϑH [K]
6 720 818 349-17.1T



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 17

Obr. 15 Logalux SU1000.5 (standardní hodnoty 
tab. 6, str. 14)

Legenda k obrázku 11 až 15:

ΔpH tlaková ztráta na straně topné vody
ΔϑH teplotní rozdíl na straně topné vody
VH průtok topné vody
QD trvalý výkon 

60
   

   
   

 7
0 

   
   

   
 8

0 
   

   
   

   
 9

0 
   

   
  1

00

50

45

45

45

45

45

60

60

60

60

0 3020 4010

60

30

20

10

70

40
50

140

130

120

110

100

90

80

150

160

350
5,15

66
2,0

90
2,4

20
1,0

210
4,0Q D[kW]

ΔpH [mbar]

VH [m³/h]

ΔϑH [K]
6 720 818 349-18.1T



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux18

3.1.9 Příklady instalace zásobníků Logalux SU (ohřev kotlem) 

Ohřev pomocí kotle

Obr. 16 Hydraulické napojení zásobníku Logalux SU… (paralelní spojení)

A samostatný zásobník 
B paralelní spojení zásobníků (zásobník jednotlivě 

odpojitelný)
AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
EZ vstup cirkulace
RS zpátečka zásobníku
VS výstup zásobníku
1 uzavírací člen
2 cirkulační čerpadlo s časovým řízením
3 zpětná klapka
4 uzavírací ventil s vypouštění
5 odvzdušňovací ventil
6 membránový pojistný ventil, dle DIN 4753-1 (1 kus 

pro 1 zásobník, pokud jsou jednotlivě uzavíratelné). 
7 redukční ventil, pokud je tlak v rozvodu vyšší jak 

80 % otevíracího tlaku pojistného ventilu
8 zkušební ventil
9 zamezovač zpětného proudění
10 manometr-připojovací hrdlo dle DIN 4753-1 do 

1000 litrů objemu zásobníku
11 T-kus a vypouštěcí ventil (důležité pro rychlé 

propláchnutí/vypuštění)
12 nabíjecí čerpadlo zásobníku
13 membránový pojistný ventil; dle DIN 4753-1, 

požadováno při použití elektrického přídavného 
dotopu pro zabezpečení v případě zablokování 
okruhu nabíjení, otevírací tlak stejný jako 
u pojistného ventilu kotle

14 vypouštěcí ventil

Všechny díly ze strany stavby

V příkladech instalací jsou uvedena doporučení 
bez nároku na úplnost. Pro praktické provedení 
platí příslušné normy.

EZ 1 1

1

1

1

VS

RS

3

14

12

13

5

62 3

4

A B

AW

EK

1

1

11

7 9 10

8

6 720 644 970-66.1il

6 1 1 16

EZ

VS

RS

AW

1 1 1

1 1 1

13 13 13

EK

1 7 9 10

8

11

1 1 6 1

11 11

54

1 12 3

1 12 3

14 14 14



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 19

3.2 Nabíjecí systém teplé vody: Logalux SLP s Logalux SF

3.2.1 Rozměry a technická data Logalux SF300 … SF1000.5

Obr. 17 Rozměry stojatého zásobníku Logalux SF300 … SF1000.5
1) M1 / M2 (měřící místo): navařená jímka (vnitřní 

průměr 19,5 mm)

HAB
HAL

HEZ

H

HEKA1
A2

EK

Ø D1

M21)

M11)

AB

AL

EZ

R 1

R 1

HEK

SF300.5 ... SF400.5, SF300/5 ... SF400/5

HEZ

H

HAB
AB

EZ

EK

M11)

AL HAL

Ø DSP

M21)

Ø 
SF500.5 ... SF1000.5

D1/D2 

R ¾

R ¾

R 1¼

6 720 889 229-17.1T

Logalux Jednotka
SF300.5, 

SF300/5

SF400.5, 

SF400/5
SF500.5 SF750.5 SF1000.5

Objem zásobníku – l 300 397 524 768 991

Průměr ∅ D1

∅ D2

∅ DSp

mm
mm
mm

6701)

–
–

6701)

–
–

7802)

8503)

–

9604)

10305)

790

10704)

11405)

900

Výška (vč. tepelné izolace) H mm 14956) 18356) 1870 1920 1920

Klopná výška – mm 1655 1965 1941 1851 1883

Šířka transportního otvoru – mm 670 670 770 800 910

Výška prostoru instalace7) – mm 1875 2115 2300 2450 2500

Vstup studené vody ∅ EK
HEK

palec
mm

R 1
80

R 1
80

R 1¼
131

R 1 ½
144

R 1 ½
152

Vstup cirkulace HEZ mm 903 1143 1128 1114 1147

Tab. 7 Rozměry a technická data zásobníků Logalux SF300 … SF1000/5



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux20

3.2.2 Produktové údaje ke spotřebě energie Logalux SF300 … SF1000.5

Výstup teplé vody ∅ AB
HAB

palec
mm

R 1
1355

R 1
1695

R 1 ¼
1731

R 1 ¼
1698

R 1 ½
1665

Vstup nabíjecí systém ∅ AL
HAL

palec
mm

R 1
1178

R 1
1383

R 1 ¼
1461

R 1 ½
1417

R 1 ½
1377

Rozteč nožiček A1

A2

mm
mm

380
440

380
440

–
–

–
–

–
–

Pohotovostní ztráta zásobníku vč. 

tepelné izolace8)
– kWh/24 h 1,81)

–
2,161)

–
2,592)

1,873)
2,764)

2,073)
3,344)

2,393)

Hmotnost (netto) s tepelnou izolací9) – kg 92
–

103
–

151
–

2022)

2203)
2532)

2753)

Maximální provozní tlak – bar 10 10 10 10 10

Maximální provozní tlak – °C 95 95 95 95 95

1) Tvrdá pěna 50 mm
2) Tvrdá pěna 65 mm (60 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou)
3) Tvrdá pěna a polyesterová vrstva 100 mm (60 mm tvrdé pěny a 40 mm fleecová vrstva s opláštěním)
4) Tvrdá pěna 85 mm (80 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou)
5) Tvrdá pěna 120 mm s opláštěním
6) Včetně 10…20 mm pro nastavitelné nožičky
7) Minimální výška místnosti pro výměnu magnéziové anody
8) Naměřená hodnota při teplotním rozdílu 45 K dle EN 12897
9) Hmotnost s obalem cca o 5 % vyšší

Logalux Jednotka SF300/5 SF400/5 SF500.5 SF750.5 SF1000.5

Produktové údaje ke spotřebě energie Logalux SF300 … SF1000.51)

1) Tvrdá pěna 50 mm s plechovým opláštěním

Třída energetické účinnosti – C C – – –

Stálá tepelná ztráta W 74,6 89,6 – – –

Objem zásobníku l 300,0 396,9 – – –

Směrnice EU o energetické účinnosti – 500 l izolace 65 mm2), od 750 l izolace 85 mm3)

2) Tvrdá pěna 65 mm (60 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou)
3) Tvrdá pěna 85 mm (80 mm tvrdé pěny a vrchní folie s 5 mm měkkou pěnou) 

Třída energetické účinnosti – – – C C C

Stálá tepelná ztráta W – – 108 115 139

Objem zásobníku l – – 524 768 991

Směrnice EU o energetické účinnosti – 500 l izolace 100 mm 4), od 750 l izolace 120 mm5)

4) Tvrdá pěna a polyesterová vrstva 100 mm (60 mm tvrdé pěny a 40 mm fleecová vrstva s opláštěním)
5) Tvrdá pěna 120 mm s opláštěním

Třída energetické účinnosti – – – B B B

Stálá tepelná ztráta W – – 78,0 86,1 99,6

Objem zásobníku l – – 524 768 991

Tab. 8 Produktové údaje pro Logalux SU300 … SF1000.5

Logalux Jednotka
SF300.5, 

SF300/5

SF400.5, 

SF400/5
SF500.5 SF750.5 SF1000.5

Tab. 7 Rozměry a technická data zásobníků Logalux SF300 … SF1000/5



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 21

3.2.3 Nabíjecí systém teplé vody 

Logalux SLP…/3 E

Obr. 18 Logalux SLP1/3 a SLP2/3

Obr. 19 Logalux SLP5/3

Vybrané vlastnosti a charakteristiky:

• Nabíjecí systém teplé vody pro zásobník
• Vysoký trvalý výkon 80 kW … 310 kW při teplotě teplé 

vody 60 °C a teplotě topné vody 70 °C
• Deskový tepelný výměník z nerezové oceli na straně 

studené vody se speciální povrchovou úpravou pro 
efektivní přenos tepla a menší tlakové ztráty. Určeno 
pro instalaci s pozinkovanými ocelovými trubkami na 
straně teplé vody

• Kohouty na straně studené i topné vody
• Tepelná izolace a držák na stěnu jsou v rozsahu 

dodávky 
• Snadná údržba díky možnosti propláchnutí
• Výměna čerpadla je možná bez vypuštění topného 

systému díky integrovaným uzavíracím ventilům
• Nabíjecí stanice jsou vhodné pro instalaci na zeď nebo 

mohou být umístěny na montážním rámu

Vybavení a funkce

Obr. 20 Vybavení Logalux SLP…/3 bez přední tepelné 
izolace

1 přípojka výstupu z kotle
2 přípojka zpátečky
3 čerpadlo PS11
4 klapka samotíže (integrovaná)
5 čerpadlo PS12
6 omezovač průtoku
7 přípojka studené vody
8 přípojka teplé vody
9 teplotní čidlo TS17 (NTC10K)
10 plnicí a vypouštěcí kohout (3x)
11 výměník tepla
12 rukojeť pro kulové kohouty
13 držák pro řídicí jednotku
14 zadní tepelná ochrana 
15 držák pro modul MS200

6 720 818 349-25.1T

6 720 818 349-26.1T

6720812674-01.1 ST

2

3

6

10

11

10

14

8910

4

5

7

4

1

15

12

13



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux22

Rozměry a technická data

Obr. 21 Rozměry a minimální odstupy, rozměry v mm 

Obr. 22 Výška a šířka u SLP3/3 E … SLP5/3 E, rozměry 
v mm

126 75
705705

6 720 889 229-19.1T

533533

10
10

10
22

SLP3/3 E ... SLP4/3 E SLP5/3 E

Jedn. SLP1/3 E SLP2/3 E SLP3/3 E SLP4/3 E SLP5/3 E

Rozměry (Š x V x H) mm 450 x 895 x 285 533 x 895 x 285 705 x 895 x 285

Jmenovitý výkon 70/30 °C
70/40 °C
70/50 °C

kW 80
60
40

120
90
60

160
120
80

240
180
120

310
233
155

Jmenovitý průtok sekundár 70/30 °C
70/40 °C
70/50 °C

l/min 23
17
11

34
26
17

46
34
26

69
52
34

89
67
44

Jmenovitý průtok primár l/min 29 43 57 86 111

Návrh teplot sekundár °C 60/10 60/10 60/10 60/10 60/10

Přípustná provozní teplota primár / 
sekundár

°C 95/70 95/70 95/70 95/70 95/70

Přípustný provozní tlak bar 10 10 10 10 10

Čerpadlo na primáru – Wilo Yonos 
Para ST15/7.5 
(EEI ≤ 0,21)

Wilo Stratos 
Para 25/1-8 
(EEI ≤ 0,23)

Wilo Stratos 
Para 32/1-12 
(EEI ≤ 0,23)

Čerpadlo na sekundáru – Wilo Yonos Para Z15/7.0 (EEI 
≤ 0,21)

Wilo Stratos Para Z25/1-8 (EEI ≤ 0,23)

Napájení V/Hz 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 

Max. spotřeba el. energie primár/sekundár W 76/45 76/45 130/130 310/130 310/130

Max. odběrový proud čerpadla primár/
sekundár

A 0,70/0,44 0,70/0,44 0,95/0,95 1,37/0,95 1,51/0,73

Připojení primár/sekundár – DN 25 (Rp 1) DN 32 
(Rp 1¼)

DN 40 (Rp 1½)/
DN 32 (Rp 1¼)

Hmotnost kg 33 34 37 41 46

Tab. 9 Rozměry a technická data nabíjecího systému Logalux SLP…/3 E



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 23

Zbytková dopravní výška čerpadel

Obr. 23 Zbytková dopravní výška čerpadla (primár)

[1] SLP1/3 E
[2] SLP2/3 E

Obr. 24 Zbytková dopravní výška čerpadla (primár) pro 
SLP3/3 E

Obr. 25 Zbytková dopravní výška čerpadla (primár)

[1] SLP4/3 E
[2] SLP5/3 E

Obr. 26 Zbytková dopravní výška čerpadla (sekundár)

[1] SLP1/3 E
[2] SLP2/3 E

Obr. 27 Zbytková dopravní výška čerpadla (sekundár)

[1] SLP3/3 E
[2] SLP4/3 E
[3] SLP5/3 E

Legenda k obr. 23 až 27:

H Zbytková dopravní výška [mbar]
V Průtok [l/min]

]

]

]

]



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux24

3.2.4 Příslušenství

Sada připojení zásobníku

Obr. 28 Sada připojení zásobníku

Pro připojení nabíjecího systému Logalux SLP 
k zásobníku TV Logalux SF je v nabídce příslušenství 
sada připojení zásobníku. Sada obsahuje ohyb 90° pro 
připojení přívodu (nahoře) a T-kus pro připojení na 
studené vodě (dole). V Logalux SLP je integrována na 
sekundáru klapka samotíže, která zabraňuje nesprávné 
cirkulaci.

Sada propojovacího potrubí nabíjecí sada-zásobník

Obr. 29 Sada připojovacího potrubí nabíjecí sada-
zásobník

Pro propojení mezi zásobníkem TV a nabíjecí sadou 
Logalux SLP jsou jako příslušenství  k dispozici vhodné 
propojovací potrubí z nerezového vlnovce vč. tepelné 
izolace. Součástí dodávky je i ohyb 90°. 
Je k dispozici 6 různých provedení (A-F).

Pro horní připojení a spodní připojení je požadováno 
propojovací potrubí daného typu.

Logalux Připojovací závit

SF300.5, SF300/5
SF400.5, SF400/5

R 1

SF500.5 R 1¼

SF750.5 ... SF1000.5 R 1½

Tab. 10 Sada připojení zásobníku

6 720 808 439-03.1O

Typ Připojovací závit
Jmenovitá 

dimenze 

Délka

[mm]

A R 1 / G 1½ DN 25 850

B R 1 / G 1½ DN 25 1100

C R 1 / G 1½ DN 25 1300

D R 1¼ / G 1½ DN 32 850

E R 1¼ / G 1½ DN 32 1100

F R 1¼ / G 1½ DN 32 1300

Tab. 11 Sada připojovacího potrubí nabíjecí sada-
zásobník

6 720 808 439-04.1O

Typ propojovacího potrubí pro nabíjecí sadu

SLP1/3 (DN 25) SLP2/3 (DN 25) SLP3/3 (DN 32) SLP4/3 (DN 32) SLP5/3 (DN 32)

Zásobník Jedn. nahoře dole nahoře dole nahoře dole nahoře dole nahoře dole

SF300.5, SF300/5 mm A B A B – – – – – –

SF400/5, SF400.5 mm B B B B – – – – – –

SF500.5 mm B B B B E E – – – –

SF750.5 mm B C B C E F E F E F

SF1000.5 mm C C C C F F F F F F

Tab. 12 Návod na výběr propojení pro jednotlivé zásobníky



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 25

Obr. 30 Napojení propojovacího potrubí k zásobníku

AL připojení nabíjení
AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
1 koleno 90° (ze sady připojení zásobníku)
2 propojovací potrubí nabíjecí systém-zásobníkem 

nahoře
3 koleno (součástí dodávky sady připojovacího 

potrubí)
4 propojovací potrubí nabíjecí systém-zásobníkem 

dole
5 T-kus (ze sady připojení zásobníku)
6 montážní rám

Z

Y

6 720 808 439-01.1O

EK

2

1
1

2

4 43 3

6

AWAW

AL
AL1

5 5 5

AL

AW

EKEK

Propojení více zásobníků se provádí ze strany 
stavby.



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux26

Montážní rám

Montážní rám umožňuje nabíjecí sadu umístit dle potřeby. 
Rám se uchycuje k podlaze.

Obr. 31 Montážní rám

Požadavky na kvalitu vody

• Primární strana (topná voda): dle VDI 2035
• Sekundární strana (teplá voda): dle DIN 1988

Dodržujte mezní hodnoty v aktuálních normách.

Aby se minimalizovalo zanášení výměníku tepla, 
doporučujeme instalovat změkčení vody již od tvrdosti 
14 ° dH.
Výstupní teplota topné vody ze zdroje tepla by měla být 
omezena na 70 °C. 

Rozvod vody je možné realizovat z pozinkované oceli.

Poznámka: Porucha nabíjecí sady kvůli 
zanesenému výměníku tepla.

Od tvrdosti vody 20 °dH je nutné použít 
změkčení vody.

Vlastnost Jednotka Hodnota

Tvrdost vody °dH < 20

Hodnota pH – 6,5 ... 9,5

Obsah síry mg/l < 250

Elektrická vodivost μS/cm 10 ... 2790

Tab. 13 Podmínky pro výměníky tepla

6720803822-10.2 ST



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 27

3.2.5 Výkonová data Logalux SLP s Logalux SF

Trvalý výkon teplé vody nabíjecí sady TV Logalux SLP

Trvalý výkon teplé vody nabíjecí sady Logalux SLP se zásobníkem TV Logalux SF

Logalux
Teplota na 

primáru [ °C]
Trvalý výkon TV1) 

[kW]

1) Výstupní teplota teplé vody 60 °C při vstupní teplotě studené vody 10 °C

Primární strana Sekundární strana 

Průtok 

[l/h]

Zbytková 

dopravní výška 

[mbar]

Průtok2) 

[l/h]

2) Průtok cirkulací musí být v režimu nabíjení menší než průtok na sekundární straně 

Zbytková 

dopravní výška 

[mbar]

SLP1/3 E 70/30
70/40
70/50

80
60
40

1740 400 1380
1020
660

290
500
625

SLP2/3 E 70/30
70/40
70/50

120
90
60

2580 100 2040
1560
1020

110
300
500

SLP3/3 E 70/30
70/40
70/50

160
120
80

3420 440 2760
2040
1560

580
700
860

SLP4/3 E 70/30
70/40
70/50

240
180
120

5160 720 4140
3120
2040

350
580
730

SLP5/3 E 70/30
70/40
70/50

310
233
155

6660 540 5340
4020
2640

130
420
670

Tab. 14 Trvalý výkon teplé vody nabíjecí sady Logalux SLP

Zásobník teplé vody 

Logalux
Nabíjecí sada Logalux

Trvalý výkon TV při teplotách na 

primáru 70/30 °C1)

[kW]

1) Výstupní teplota teplé vody 60 °C při vstupní teplotě 10 °C

Výkonové číslo NL při teplotě 

zásobníku 60°C

SF300 SLP1/3 E
SLP2/3 E

80
120

20
30

SF400 SLP1/3 E
SLP2/3 E

80
120

25
35

SF500.5 SLP1/3 E
SLP2/3 E
SLP3/3 E

80
120
160

28
42
55

SF750.5 SLP1/3 E
SLP2/3 E
SLP3/3 E
SLP4/3 E
SLP5/3 E

80
120
160
240
310

38
51
64
101
126

SF1000.5 SLP1/3 E
SLP2/3 E
SLP3/3 E
SLP4/3 E
SLP5/3 E

80
120
160
240
310

46
58
75
110
140

Tab. 15 Výkonová data TV nabíjecí sady Logalux SLP ve spojení se zásobníkem TV Logalux SF300 … SF1000.5



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux28

3.2.6 Graf tlakové ztráty a výkonu Logalux SLP 

s Logalux SF

Standardní hodnoty pro návrh zásobníku jsou uvedeny 
v příslušných tabulkách. Ve zvláštních případech je třeba 
stanovit příslušné hodnoty z grafů.

Tlaková ztráta ze strany teplé vody a rychlost 

proudění za připojovacím kusem

Obr. 32 Logalux SF300 … SF1000.5 

Legenda k obr. 32 až 34:

ΔpWW Tlaková ztráta ze strany teplé vody
ΔϑH Teplotní rozdíl na straně topné vody
NL Výkonové číslo
QD Trvalý výkon
v Rychlost proudění v připojovacím kusu
VWW Průtok teplé vody

Objem zásobníku v závislosti na výkonovém čísle NL, 

trvalém výkonu teplé vody a teplotě zásobníku 

Trvalý výkon teplé vody se liší v závislosti na provozním 
režimu sekundárního čerpadla TV:
• Aktivní řízení sekundárního čerpadla obr. 33 

a obr. 32, např. ve spojení s regulačním přístrojem 
Logamatic 4… s funkčním modulem FM445 nebo 
Logamatic EMS plus s modulem MS200

• Trvalý chod sekundárního čerpadla obr. 34, např. 
při spínání ze strany stavby (např. spínací hodiny)

Obr. 33 Nabíjecí systém s Logalux SF300 … SF1000.5 
pokud není aktivní řízení sekundárního 
čerpadla 

Obr. 34 Nabíjecí systém s Logalux SF300 … SF1000.5 
s trvalým chodem sekundárního čerpadla 

210,5 3 4 5 10

1,5

1

0,5

 2

3

4

5

10

20

1

50
0…

70
0 

(R
 1

 ¼
)

10
00

 (R
 1

 1
/2

)

 ΔpWW [mbar]

 VWW [m3/h]

v [m/s]

30

20 30

6 720 804 360-19.1ITL

30
0…

40
0 

(R
 1

)

ϑsp = 
50 °C

ϑsp = 
45 °C

ϑsp = 
60 °C

ϑsp = 
55 °C

100 20 40 6030 50

200

150

100

0

150

100

50

150

100

50

0

150

100

50

0
30

0

40
0

50
0

75
0

10
00

8070
 NL

 QD [kW] QD [kW]

200

250

6 720 644 970-108.1il

ϑsp = 
50 °C

ϑsp = 
45 °C

ϑsp = 
60 °C

ϑsp = 
55 °C

200

150

100

0

150

100

50

150

100

50

0

150

100

50

0

30
0

40
0

50
0

75
0

10
00

100 20 40 6030 50 8070

 QD [kW]

 NL

 QD [kW]

200

250

6 720 644 970-109.1il



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 29

3.2.7 Příklady instalace Logalux SLP s Logalux SF

V příkladech instalací jsou uvedena doporučení bez nároku na úplnost. Pro instalaci je nutné dodržet místní 
normy a technická doporučení.

Druh ohřevu Hydraulika Regulace Příklad

Kotel • solární modul MS200 (pro regulaci 
Logamatic EMS plus)

• funkční modul FM445 (pro regulaci 
Logamatic 4000) 

obr. 37 a další; 
str. 32 a další

Kotel • funkční modul FM445 (pro regulaci 
Logamatic 4000)

• primární čerpadlo konstantní 
• směšovací ventil pro výkonovou 

regulaci

obr. 37 a další; 
str. 32 a další

Předávací stanice 
(CZT)

• funkční modul FM445 (pro regulaci 
Logamatic 4121 nebo 4323)

obr. 37 a další; 
str. 32 a další

Předávací stanice 
(CZT)

• funkční modul FM445 (pro regulaci 
Logamatic 4121 nebo 4323) 

• primární čerpadlo konstantní 
• směšovací ventil pro výkonovou 

regulaci

obr. 37 a další; 
str. 32 a další

Tab. 16 Přehled možných hydraulik pro nabíjecí systémy s Logalux SLP a zásobníkem Logalux SF

6 720 644 970-112.2O

6 720 644 970-113.2O

V

V



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux30

Příklad zařízení – nabíjecí systém Logalux SLP s plynovým kondenzačním kotlem

Obr. 35 Schéma zapojení s regulací 

Pozice modulu:

1 ve zdroji tepla
5 na zdi
6 v regulátoru 4000
4121 regulátor
BC10 základní regulátor
FA čidlo venkovní teploty
FK čidlo teploty THR
FM445 modul pro nabíjecí systém TV
FSM čidlo teploty zásobníku TV uprostřed
FSU čidlo teploty zásobníku TV dole 
FV čidlo teploty topné vody
FWS čidlo teploty na deskovém výměníku 

(regulace teploty při nabíjení) 
GB162… plynový kondenzační kotel Logamax plus 
P0 čerpadlo kotlového okruhu
PH čerpadlo otopného okruhu
PS1 primární čerpadlo pro nabíjení TV

PS2 sekundární čerpadlo pro nabíjení TV
PZ cirkulační čerpadlo
SF.. zásobník teplé vody
SLP nabíjecí systém TV

FV

M SH

T T

PH

6
FM445

PZ

SF ...

FSU

FSM
FWS

SLP

PS1

PS2

GB162-70/85/100

FA

P0

FK

1
BC10

5
4121

6 720 805 804-01.2T

Pro řízení čerpadel PS1 a PS2 je nutné 
instalovat převodníky signálu PWM 
(viz příslušenství).



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 31

Příklad zařízení – nabíjecí systém Logalux SLP s plynovým kondenzačním kotlem

Obr. 36 Schéma zapojení s regulací 

Pozice modulu:

1 ve zdroji tepla
2 ve zdroji nebo na zdi
4 ve stanici nebo na zdi
BC10 základní regulátor
GB162… plynový kondenzační kotel Logamax plus 
MM100 modul otopného kotle
PC0 kotlové čerpadlo
PC1 čerpadlo otopného okruhu
PS1 primární čerpadlo pro nabíjení TV
PS4 sekundární čerpadlo pro nabíjení TV
RC310 regulátor
SF.. zásobník teplé vody
SLP nabíjecí systém TV
MS200 funkční modul pro nabíjecí systém
T0 čidlo teploty THR
T1 čidlo venkovní teploty
TC1 čidlo teploty otopného okruhu
TS1 čidlo teploty na deskovém výměníku 

(regulace teploty při nabíjení)
FS2 čidlo teploty zásobníku TV dole 
FS3 čidlo teploty zásobníku TV uprostřed
VC1 třícestný směšovací ventil

PS5

SF ...

TS2

TS3

GB162-70/85/100

T1

PC0

T0

1
BC10

TS1

SLP

PS1

PS4

TC1

M VC1

T T

PC1

4
MM100

17
4

SM200
2

RC310

6 720 814 073-01.1T



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux32

Ohřev kotlem nebo dálkovým teplem (nepřímý ohřev)

Obr. 37 Hydraulické připojení nabíjecí sady Logalux SLP ve spojení se zásobníkem TV Logalux SF 

A bez třícestného směšovacího ventilu na výstupu 
topné vody

B s třícestným směšovacím ventilem na výstupu topné 
vody (pouze ve spojení s FM445)

AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
EZ vstup cirkulace
R regulace Logamatic ( tab. 16 na str. 29)
RH zpátečka topné vody
VH výstup topné vody
1 nabíjecí systém Logalux SLP
2 zásobník TV Logalux SF
3 deskový výměník tepla
4 čidlo teploty výměníku (součástí dodávky SLP)
5 uzavírací člen
6 kulový kohout (součástí dodávky SLP)
7     membránový pojistný ventil (ze strany stavby), 

testován dle DIN 4753-1. Jmenovitá světlost 
tab. 17.

8 plnící a vypouštěcí ventil (součástí dodávky SLP)
9 plnící a vypouštěcí ventil
10 jemný regulační ventil (Tacosetter)
11 zpětná klapka
12 čidlo teploty pro sepnutí ohřevu
13 čidlo teploty pro vypnutí ohřevu
14 T-kus z připojovací sady zásobníku ( obr. 28 na 

str. 24)
15 redukční ventil, pokud je tlak v rozvodu vyšší jak 

80 % otevíracího tlaku pojistného ventilu
16 zkušební ventil
17 zamezovač zpětného proudění
18 manometr-připojovací hrdlo dle DIN 4753-1 do 

1000 litrů objemu zásobníku
19 primární čerpadlo (čerpadlo topné vody)
20 sekundární čerpadlo (čerpadlo teplé vody)

21 cirkulační čerpadlo
22 3cestný směšovací ventil (s pohonem)
23 uzavírací ventil s vypouštěním

R

1

22

EZ

AW

7

EK

5 15

16

17 18 5

14

RHVH

5 21 11 5

23

12

13

66

3
8

8

9 9

84 10

20
11

11
19

66 1

RHVH

66

3
8

8

84 10

20
11

11
19

66

6 720 808 439-02.1O

R

AW

23

22

EZ

BA

7

EK

5 15

16

17 18 5

14

12

13

5 21 11 5

M22

Tepelný 

výkon

Jmenovi

tá 

světlost

Pro zásobník TV Logalux

≤  150 kW DN 20 (E)SF300 ... SF1000.5

≤  250 kW DN 25 SF500.5 ... SF1000.5

≤  1000 kW DN 32 SF750.5 ... SF1000.5

Tab. 17 Jmenovitá světlost membránového 
pojišťovacího ventilu [7]



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 33

Ohřev s kotlem nebo dálkovým teplem (nepřímé nabíjení)

Obr. 38 Hydraulické připojení nabíjecí sady Logalux SLP ve spojení se dvěma zásobníky TV Logalux SF 



3 Výběr

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux34

Legenda k obr. 38, str. 33:

A sériové zapojení zásobníku (pamatovat na zvýšené 
tlakové ztráty v porovnání s paralelním zapojením)

B paralelní zapojení zásobníků
AW výstup teplé vody
EK vstup studené vody
EZ vstup cirkulace
R regulace Logamatic ( tab. 16, str. 29)
RH zpátečka topné vody
VH výstup topné vody
1 nabíjecí systém Logalux SLP
2 zásobník TV Logalux SF
3 deskový výměník tepla
4 čidlo teploty výměníku (součástí dodávky SLP)
5 uzavírací člen
6 kulový kohout (součástí dodávky SLP)
7     membránový pojistný ventil (ze strany stavby), 

testován dle DIN 4753-1. (1 kus na zásobník, pokud 
jsou samostatně odpojitelné). Jmenovitá světlost 

tab. 18.
8 plnící a vypouštěcí ventil (součástí dodávky SLP)
9 plnící a vypouštěcí ventil
10 jemný regulační ventil (Tacosetter)
11 zpětná klapka
12 čidlo teploty pro sepnutí ohřevu (další možné pozice 

čárkovaně)
13 čidlo teploty pro vypnutí ohřevu
14 T-kus z připojovací sady zásobníku ( obr. 28 na 

str. 24)
15 redukční ventil, pokud je tlak v rozvodu vyšší jak 

80 % otevíracího tlaku pojistného ventilu
16 zkušební ventil
17 zamezovač zpětného proudění
18 manometr-připojovací hrdlo dle DIN 4753-1 do 

1000 litrů objemu zásobníku
19 primární čerpadlo (čerpadlo topné vody)
20 sekundární čerpadlo (čerpadlo teplé vody)
21 cirkulační čerpadlo
22 uzavírací ventil s vypouštěním

Tepelný 

výkon

Jmenovitá 

světlost
Pro zásobník TV Logalux

≤ 150 kW DN 20 (E)SF300 ... SF1000.5

≤ 250 kW DN 25 SF500.5 ... SF1000.5

≤ 1000 kW DN 32 SF750.5 ... SF1000.5

Tab. 18 Jmenovitá světlost membránového 
pojišťovacího ventilu [7]



4 Příloha

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 35

4 Příloha

4.1 Nařízení EU o energetické účinnosti

V září 2015 vstoupilo v platnost nařízení EU o ekodesignu 
pro výrobky spojené se spotřebou energie (ErP).
Nařízení formuluje požadavky na:

– Účinnost
– Hladina akustického výkonu (u tepelných čerpadel 

dodatečně hladina akustického výkonu venkovní 
jednotky)

– Tepelná izolace (u zásobníků).

Nařízení platí pro následující produkty:
– Topné kotle na fosilní paliva a tepelná čerpadla do 

výkonu 400 kW
– Kogenerační jednotky do 50 kW elektrického výkonu
– Zásobníky teplé vody a akumulační zásobníky do 

objemu 2000 litrů
Výrobky a systémy s výkonem do 70 kW musejí být 
označeny štítkem energetické účinnosti. Spotřebiče 
budou rozeznány podle odlišných barev a písmen na 
štítku energetické účinnosti. V systému je možné zlepšit 
účinnost v porovnání se samotným produktem, např. 
prostřednictvím efektivní řídící jednotky nebo rozšířením 
systému využitím obnovitelných zdrojů.

Obr. 39 Přehled nařízení EU o energetické účinnosti

Základem pro klasifikaci výrobků je energetická účinnost 
zdrojů tepla. Ty budou rozděleny dle třídy energetické 
účinnosti. Přitom se rozlišuje mezi energetickou účinností 

zdrojů tepla a zásobníků teplé vody. V katalogu Buderus 
a dalších dokumentech budou zobrazeny energetické 
účinnosti výrobků.

Obr. 40 Příklad zobrazení energetického štítku pro vytápění popř. kombinaci

Základem pro klasifikaci zdrojů tepla (olejové a plynové 
zdroje tepla, tepelná čerpadla, kogenerační jednotky) 
v třídě energetické účinnosti je tzv. sezónní energetická 
účinnost vytápění. U zásobníků bude třída energetické 
účinnosti definována na základě tepelné ztráty.

Účinnost plynových a olejových zdrojů tepla do 70 kW již 
není určena standardní účinností, ale sezonní 
energetickou účinností vytápění (příklad: sezonní 
energetickou účinností vytápění až 93 % místo 
normovaného stupně využití až 110 %). Pro výkony nad 

Zdroj tepla
(Plyn, olej, elektrika)

Tepelná čerpadla

Kotle na tuhá paliva

Kogenerační jednotky

Systémové pakety

Zásobníky

Shrnutí

Značení štítkem energetické účinnosti

účinnost dle zákona o označování
spotřeby energie (EnVKG)

Rozsah
energetických
tříd

Minimální požadavky

na účinnost v souladu se zákonem
o spotřebě energie (EVPG)

0 ... 400 kW

0 ... 500 kW

0 ... 70 kW
A++ ... G
A ... G****

A+++ ... G
A+++ ... G****

A++ ... G
A ... G****

0 ... 70 kW

0 ... 70 kW

0 ... 70 kW

0 ... 400 kW

–

Nízkoteplotní kotle do 400 kW nelze
pořídit od 26.9.2015.*

*     Vyjímka B11 - zařízení ve vícelůžkových budovách

**   Jen produktový štítek
***  Produktový štítek je dodáván Buderusem

**** Rozsah tříd pro energetickou účinnost přípravy TV u zdrojů tepla
       s integrovanou přípravou TV

0 ... 400 kW

0 ... 50 kW 0 ... 50 kW**

0 ... 400 kW

0 ... 2000 kW chladícího výkonu 0 ... 12 kW chladícího výkonu**

2000 litrů

1000 m3/h objemového
průtoku vzduchu

< 50 kWel < 50 kWel

< 500 litrů

Systémový štítek poskytne zákazníkovi
montážní firma.***

<

Větrání obytných
budov (rekuperace)

< < 1000 m3/h objemového
průtoku vzduchu**

A++ ... G

A+ ... F

A+ ... G

Klimatizace

Krby a kamna A++ ... G

A++ ... G

A+++ ... D

  6 720 817 675-17.4T

  6 720 817 675-18.1T



4 Příloha

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux36

70 kW je účinnost prezentována jako účinnost při 
částečném zatížení v souladu se směrnicí EU.
Systém štítkování dává dodatečnou informaci 
o energetickém hodnocení systému.
Zlepšení energetické účinnosti bude dosaženo 
následujícími opatřeními a komponenty:
• Regulací
• Solárním zařízením pro přípravu teplé vody a/nebo pro 

podporu vytápění
• Systémy s více zdroji tepla (např. tepelné čerpadlo 

v kombinaci s plynovým kotlem) 
Vliv jednotlivých komponent systému na účinnost zdroje 
řeší tzv. systémový štítek.
Za dodání tohoto štítku je odpovědný tzv. distributor, tedy 
zpravidla montážní firma.
Štítky k jednotlivým výrobkům a vybrané systémové štítky 
najdete na:
https://www.buderus.com/cz/cs/dokumenty/

vyhledavac-dokumentace-buderus.html

Všechna produktová data pro výpočet štítku systému jsou 
v katalogu a projekčních podkladech produktů 
u technických údajů ( tabulky „Produktová data 
k energetické spotřebě“).

Obr. 41 Příklad označení energetické účinnosti pro 
systémy

Software Logasoft EnergyLabel podporuje vypracování 
potřebných podkladů:
• Produktový štítek a datový list
• Systémový štítek pro pakety
• Systémový štítek pro individuální kombinace
Software Logasoft EnergyLabel najdete zde:
https://www.buderus.com/cz/cs/sluzby/erp/

Obr. 42 Příklad systémového štítku a datového listu

A
A++

XL

  6 720 817 675-19.1T

Ι

A+++

A++

A+

A
B
C
D

F
G

E

2015 811/2013

+

+

+

+

A+++

A++

A+

A
B
C
D

F
G

E

Ar�kelnummer Logamax plus GB032-24 KI V2

LOGAMAX PLUS GB032-24 KI V26720845080 (2015/07)

A

A
XL

XL

A

A

 6 720 817 675-20 .1T

Die folgenden Systemdaten entsprechen den Anforderungen der EU-Verordnungen 811/2013, 812/2013, 813/2013 und 814/2013 zur Ergänzung
der Richtlinie 2010/30/EU.
Die auf diesem Datenblatt angegebene Energieeffizienz für den Produktverbund weicht möglicherweise von der Energieeffizienz nach dessen Einbau
in ein Gebäude ab, denn diese wird von weiteren Faktoren wie dem Wärmeverlust im Verteilungssystem und der Dimensionierung der Produkte im
Verhältnis zu Größe und Eigenschaften des Gebäudes beeinflusst.

Angaben zur Berechnung der Raumheizungs-Energieeffizienz
I Wert der Raumheizungs-Energieeffizienz des Vorzugsheizgeräts 93 %
II Faktor zur Gewichtung der Wärmeleistung der Vorzugs- und Zusatzheizgeräte einer Verbundanlage –
III Wert des mathematischen Ausdrucks 294/(11 · Prated) 1,91 –
IV Wert des mathematischen Ausdrucks 115/(11 · Prated) 0,75 –

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz des Heizkessels I = 1 93 %

Temperaturregler (Vom Datenblatt des Temperaturreglers) + 2 4,0 %

Klasse: I = 1 %, II = 2 %, III = 1,5 %, IV = 2 %, V = 3 %, VI = 4 %, VII = 3,5 %, VIII = 5 %

Zusatzheizkessel (Vom Datenblatt des Heizkessels) ( – I) x 0,1 = ± 3 %

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz (in %)

Solarer Beitrag (III x + IV x ) x 0,9 x ( /100) x = + 4 %
(Vom Datenblatt der Solareinrichtung)

Kollektorgröße (in m2)

Tankvolumen (in m3)

Kollektorwirkungsgrad (in %)

Tankeinstufung: A+ = 0,95, A = 0,91, B = 0,86, C = 0,83, D-G = 0,81

Zusatzwärmepumpe (Vom Datenblatt der Wärmepumpe) ( – I) x II = + 5 %

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz (in %)

Solarer Beitrag UND Zusatzwärmepumpe 0,5 x 4 ODER 0,5 x 5 = – 6 %
(Kleineren Wert auswählen)

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz der Verbundanlage 7 97 %

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienzklasse der Verbundanlage

G < 30 %, F ≥  30 %, E ≥  34 %, D ≥  36 %, C ≥  75 %, B ≥  82 %, A ≥  90 %, A+ ≥  98 %, A++ ≥  125 %, A+++ ≥  150 %

Einbau von Heizkessel und Zusatzwärmepumpe mit Niedertemperatur-Wärmestrahlern (35 °C)?
(Vom Datenblatt der Wärmepumpe) 7 97 + (50 x II) = %

Systemdatenblatt zum Energieverbrauch

Logasys

SL204

GB212-15, RC300,SL300/5,2XSKS5.0-S,KS0110 SM100/2

7739600899

Bosch Thermotechnik GmbH - Sophienstraße 30-32 - D-35576 Wetzlar/Germany 6720846227 (2015/06)

Angaben zur Berechnung der Warmwasserbereitungs-Energieeffizienz
I Wert der Warmwasserbereitungs-Energieeffizienz des Kombiheizgeräts in Prozent 80 %
II Wert des mathematischen Ausdrucks (220 · Qref)/Qnonsol 1,74 –
III Wert des mathematischen Ausdrucks (Qaux · 2,5)/(220 · Qref) 2,83 –

Warmwasserbereitungs-Energieeffizienz des Kombiheizgeräts I = 1 80 %

Angegebenes Lastprofil XL

Solarer Beitrag (Vom Datenblatt der Solareinrichtung) (1,1 x I – 10 %) x II – III – I = + 2 52,5
8

%

Warmwasserbereitungs-Energieeffizienz der Verbundanlage bei durchschnittlichem Klima 3 133 %

Warmwasserbereitungs-Energieeffizienzklasse der Verbundanlage bei durchschnittlichem Klima

Lastprofil M: G < 27 %, F ≥  27 %, E ≥  30 %, D ≥  33 %, C ≥  36 %, B ≥  39 %, A ≥  65 %, A+ ≥  100 %, A++ ≥  130 %, A+++ ≥  163 %
Lastprofil L: G < 27 %, F ≥  27 %, E ≥  30 %, D ≥  34 %, C ≥  37 %, B ≥  50 %, A ≥  75 %, A+ ≥  115 %, A++ ≥  150 %, A+++ ≥  188 %
Lastprofil XL: G < 27 %, F ≥  27 %, E ≥  30 %, D ≥  35 %, C ≥  38 %, B ≥  55 %, A ≥  80 %, A+ ≥  123 %, A++ ≥  160 %, A+++ ≥  200 %
Lastprofil XXL: G < 28 %, F ≥  28 %, E ≥  32 %, D ≥  36 %, C ≥  40 %, B ≥  60 %, A ≥  85 %, A+ ≥  131 %, A++ ≥  170 %, A+++ ≥  213 %

Warmwasserbereitungs-Energieeffizienz

– bei kälterem Klima: 3 133 – 0,2 x 2 52,
58

= 122 %

– bei wärmerem Klima: 3 133 + 0,4 x 2 52,
58

= 154 %

Systemdatenblatt zum Energieverbrauch

Logasys

SL204

GB212-15, RC300,SL300/5,2XSKS5.0-S,KS0110 SM100/2

7739600899

Bosch Thermotechnik GmbH - Sophienstraße 30-32 - D-35576 Wetzlar/Germany 6720846227 (2015/06)



4 Příloha

 (2020/07) – Projekční podklady Příprava teplé vody Logalux 37



Bosch Termotechnika s.r.o.
Obchodní divize Buderus
Průmyslová 372/1 
108 00 Praha 10 – Štěrboholy
tel.: +420 261 300 110 
e-mail: info@buderus.cz
www.buderus.cz

Vytápěcí systémy
budoucnosti.

Technická podpora pro projektanty
tel.: +420 261 300 105
e-mail: technika@buderus.cz


